Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0681/2022
Em, 12 de setembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL A CRIAÇÃO DO CENTRO DE
EXCELÊNCIA EM ARTES MARCIAIS DO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO-RJ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a criação do Centro de Excelência em Artes Marciais
de Cabo Frio-RJ.

Sala das Sessões, em 12 de setembro de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O Centro de Excelência em Artes Marciais de Cabo Frio-RJ tem o desígnio de
incentivar a prática esportiva, preparar novos talentos para as competições de alto
rendimento e promover a inclusão social de crianças e adolescentes em situação de
vulnerabilidade social e econômica, criando novas oportunidades de desenvolvimento.

A prática de Artes Marciais proporcionará mudanças significativas e positivas nas
vidas das crianças e adolescentes assistidos incentivando a aquisição de valores éticos e
morais e estimulando competências como liderança, disciplina, comprometimento,
responsabilidade, ousadia e determinação.

Diante do relevante interesse social da presente Indicação, solicitamos aos Nobres
Pares o apoio à nossa medida.